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Alkohol
Många barn växer upp med föräldrar som missbrukar alkohol.
Alkohol är också en av de vanligaste orsakerna bakom social
utslagning, sjukdomar och våld. Därför är arbetet med att
minska alkoholens skadeverkningar viktigt.

För en alkoholfri uppväxt

Alla barn har rätt att växa upp i trygghet. Alltför många

barn har föräldrar som missbrukar alkohol. Alkohol är

en av orsakerna bakom social utslagning, sjukdomar och

våld. Dessutom är alkoholism en av våra vanligaste

folksjukdomar. 

Uppväxten ska vara alkoholfri och svartsprit bekämpas.

Alkohol ska inte förekomma i trafiken eller på

arbetsplatser. Vi vill utveckla stödet till barn och

ungdomar som lever med missbrukande föräldrar och

förbättra missbrukarvården.

Minska konsumtionen

Svenskarna har på senare år fått ändrade alkoholvanor.

Alkoholkonsumtionen i Sverige har ökat stadigt de

senaste fem åren. Denna utveckling är oroande ur

hälsosynpunkt. Möjligheten att begränsa tillgången till

alkohol genom åtgärder endast i Sverige har samtidigt

försvårats. Den ökade internationaliseringen och vårt

medlemskap i EU har gjort att det har blivit svårare att

begränsa tillgången på alkohol. Därför måste de

traditionella metoderna för att minska konsumtionen av

alkohol, och därmed skadorna, kompletteras. Vårt mål är

att alkoholkonsumtionen ska minska till 2005.

Målet ska nås genom att förhindra människor från att bli

storkonsumenter av alkohol och hjälpa alkoholister att

komma ur sitt missbruk. Vi har tagit fram en nationell

handlingsplan för att förebygga alkoholskador. Bland

annat vill vi öka det internationella samarbetet och

förbättra missbrukarvården.

Systembolaget är en central del av alkoholpolitiken.

Alkoholdrycker ska säljas på ett säkert sätt så att alla vet

vad flaskorna innehåller och att alkohol inte säljs till

ungdomar. För att kunna bevara Systembolaget ska det

förknippas med tillgänglighet, brett sortiment och god

service.

Internationellt samarbete

Vi vill utveckla det internationella samarbetet,

framförallt inom EU och WHO, för att minska

alkoholens skadeverkningar. Under de senaste åren har

Sverige tagit flera internationella initiativ, och i juni

2001 beslutade EU:s ministerråd att ta fram en

Om vi får ditt förtroende vill vi:

•  förebygga alkoholmissbruk

•  ge barn och ungdomar som lever med

missbrukande föräldrar bättre stöd

•  förbättra missbrukarvården
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gemensam samlad strategi och tidplan för att minska

alkoholens skadeverkningar i Europa.

Lokala insatser

Det förebyggande arbetet för att minska alkoholens

skadeverkningar måste ske på lokal nivå. Kommunerna

har därför fått ett större ansvar för att minska både

tillgången och efterfrågan på alkohol. Vi vill att

kommunerna ska erbjuda utbildning för personalen i de

företag som säljer eller serverar alkohol i kommunen, att

kommunen ska ha en effektivare tillsyn av de företag

som serverar eller säljer alkohol, och att kommunerna

samarbetar med polisen för att motverka illegal alkohol. 

Stärkt förebyggande arbete

För att öka kunskapen om alkoholens negativa

skadeverkningar vill vi öka informationsinsatserna om

missbruk av alkohol. De som producerar, säljer eller

serverar alkohol har också ett särskilt ansvar för att

informera om riskerna med för hög alkoholkonsumtion.

Alkoholens skadeverkningar måste också tas upp i

skolan.

Det får inte vara lättare för unga att få tag i narkotika

och alkohol än att hitta någonstans att vara. Drogfria

mötesplatser och starka nätverk behöver skapas för

ungdomar.

Bättre missbrukarvård

För att hjälpa människor att komma ur sitt

alkoholberoende ska vård- och behandlingsinsatser

förbättras. Framförallt måste behandling erbjudas redan

i ett tidigt skede. Men det behövs också bättre

uppföljning och kvalitetskontroll av vården. Vi vill bygga

ut behandlingshemmen så att fler unga missbrukare kan

få vård. Det behövs också fler platser på de särskilda

ungdomshemmen.

Tillsammans för ökad folkhälsa

Vi vill ta ett gemensamt ansvar för att bekämpa

alkoholens negativa skadeverkningar. Det är väl bättre

än att låta fler människor drabbas av social utslagning?

Många människor känner otrygghet i Sverige idag. Oro att inte få tillräckligt bra vård eller
att mobbas i skolan. Så får det inte vara. Vi vill att vården och skolan ska få mer pengar
så att fler kan anställas och kvaliteten höjas. Trygghet och nyfikenhet är grunden för
tillväxt och ökad sysselsättning. Tillsammans kan vi göra Sverige bättre. Därför ber vi
om ditt förtroende den 15 september.
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